
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 2

Data del provvedimento 04-01-2023

Oggetto

Contenuto ESITO AVVISO PUBBLICO RELATIVO AI TRASPORTI SOCIALI 
VERSO I CENTRI DIURNI APPROVATO CON DELIBERA DI 
ASSEMBLEA N. 19 DEL 15.11.2022 E CONSEGUENTI ONERI DI SPESA 
PREVISTI PER L’ANNO 2023 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI
Resp. del procedimento ALESSANDRA PINI
Parere e visto regolarità

contabile
SERENA NENCI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 300.000,00 Rimborsi per trasporti sociali 3B020230202 2023

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Contenuto ESITO AVVISO PUBBLICO RELATIVO AI TRASPORTI SOCIALI 
VERSO I CENTRI DIURNI APPROVATO CON DELIBERA DI 
ASSEMBLEA N. 19 DEL 15.11.2022 E CONSEGUENTI ONERI DI SPESA 
PREVISTI PER L’ANNO 2023 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI
Resp. del procedimento ALESSANDRA PINI
Parere e visto regolarità

contabile
SERENA NENCI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 300.000,00 Rimborsi per trasporti sociali 3B020230202 2023

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 5 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

IL DIRETTORE 

VISTA la L.R.T. n. 40/2005 recante la “Disciplina del servizio sanitario regionale”, che agli artt. 71 e seguenti
istituisce le Società della Salute quale ente per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-sanitarie terri-
toriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n.
12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già ap-
provati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO che con la deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il Consorzio ha mani-
festato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e socio-sani-
tarie affidatele dai soci ai sensi della Convenzione sopra citata trasmettendo, con deliberazione dell’As-
semblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei requisiti previsti dall’art.
71 novies decies della LRT n. 40/2005;

VISTO il Regolamento di organizzazione di questa S.d.S. che prevede che la Struttura/Ufficio propo-
nente sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della L. n 241/1990 e che lo stesso
sottoscriva gli atti del Direttore in caso sua assenza o impedimento;

DATO ATTO che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto, conflitti di interesse ai
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012;

VISTI:
- la Legge n. 328/2000 relativa all’erogazione dei sevizi sociali;
- il d.l. n. 34/2000 convertito con modificazioni dalla l.n. 77 del 17 luglio 2020;

VISTI gli atti di questa S.d.S.:
- la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 21/2015 di approvazione del “Regolamento Sistema

integrato dei servizi socio sanitari e socio assistenziali della S.d.S. Mugello”;
- la Delibera Assemblea di questa SdS n.23 del 29.12.2021 con la quale si approvava il bilancio pre-

ventivo economico anno 2022 e il bilancio pluriennale 2022/2024;
- Il Decreto del Presidente n. 3/2021 di nomina del Dott. Marco Brintazzoli quale Direttore di que -

sta S.d.S.;
- il provvedimento del Direttore n. 109 del 22.12.2021 di rinnovo della nomina della Dott.ssa Ales-

sandra Pini quale responsabile con posizione organizzativa dell’Ufficio Alta Integrazione e servizi
socio assistenziali;

- il provvedimento del Direttore n. 81/2022 di nomina della Sig.ra Serena Nenci quale responsabile
con posizione organizzativa dell’Ufficio Bilancio e Programmazione economica;

- Il provvedimento del Direttore n. 114 del 17.10.2022 di nomina della Dott.ssa Alessandra Pini quale
Vicario del Direttore in sua assenza/impedimento, per le materie di competenza della S.d.S Mugel-
lo;

- la  Deliberazione  dell’Assemblea  n.3  del  16.02.2022  di  “Approvazione  programma  operativo  annuale”
(POA) 2022 della Società della Salute del  Mugello;

Pag. 2 di 5 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

- la Deliberazione dell’Assemblea n. 19 del 15.11.2022 di “Approvazione Manifestazione di Interesse e sche-
ma di Convenzione per il servizio di Trasporti Socio-Assistenziali verso i centri diurni ed approvazione schema di
Convenzione per il servizio di Welfare Leggero”;

- la Deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 06.12.2022 di “Riapertura dei termini per la Manifestazione di
Interesse relativa ai trasporti sociali approvata con Delibera n. 19 del 15.11.2022”;

DATO ATTO che:

 l’attività oggetto delle anzidette Deliberazioni rientra nella scheda n. 33 (servizio di trasporto so-
cio-assistenziale verso i centri di socializzazione) del  Piano Operativo Annuale 2022 approvato con
Delibera dell’Assemblea n. 3/2022 e costituirà parte integrante del Piano Operativo Annuale
2023;

 l’attività di cui sopra prevede un tetto massimo di spesa annuale pari ad € 300.000,00 e sarà ade-
guatamente ripartita tra le ODV interessate; 

 in data 31.12.2022 sono giunte a scadenza naturale le Convenzioni sottoscritte con le ODV del
territorio e non per lo svolgimento del servizio di trasporto sociale verso i centri diurni;

 alla scadenza dei termini indicati dalle Deliberazioni della Assemblea n. 19 del 15.11.2022 e n.
26 del 06.12.2022 sono giunte a questa S.d.S. n. 6 Manifestazioni di Interesse; 
 

CONSIDERATO che:

 Le Manifestazioni di Interesse giunte entro i termini ma ritenute incomplete in quanto prive de-
gli elementi essenziali utili alla validità dell’atto sono n. 2 ed in particolare:

- Prot. 4712 del 23.12.2022
- Prot. 4649 del 21.12.2022

 le Manifestazioni di Interesse giunte entro i termini e ritenute complete, congrue ed idonee per
lo svolgimento dell’attività di servizio di trasporto sociale verso i centri diurni e dunque ammes-
se sono n. 4 ed in particolare:

- Confraternita di Misericordia dei S.S. Sebastiano e Rocco, Prot. 4344
- SMS-PA Croce Azzura Pontassieve, Prot. 4346
- Misericordia Borgo San Lorenzo, Prot. 4343
- Associazione di Pubblica Assistena Maria Bouturlin Ved. Dini , Prot. 4320

 le Associazioni che hanno presentato domanda inammissibile svolgono lodevolmente da anni il 
servizio oggetto dell’Avviso e presentano una comprovata capacità tecnico-logistica per l’assol-
vimento dei doveri e degli obblighi oggetto della Convenzione;

Pag. 3 di 5 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

 la forma associativa delle Associazioni che hanno presentato domanda inammissibile è quella 
dell’Organizzazione di Volontariato ex art. 32 d.lgs 117/2017 pertanto, questa S.d.S. intende 
procedere alla sottoscrizione di una Convenzione ex art. 56 d.lgs 117/2017 con entrambe le As-
sociazioni non ammesse, al fine di garantire i livelli essenziali delle prestazioni sociali ex art. 89

RITENUTO quindi di provvedere in merito

DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:
 

1. DI AMMETTERE n. 4 Manifestazioni di Interesse pervenute e ritenute idonee per la sotto-
scrizione della Convenzione per lo svolgimento del servizio dei trasporti socio-assistenziali ver-
so i centri diurni, in particolare: 

            - Confraternita di Misericordia dei S.S. Sebastiano e Rocco, Prot. 4344
- SMS-PA Croce Azzura Pontassieve, Prot. 4346
- Misericordia Borgo San Lorenzo, Prot. 4343
- Associazione di Pubblica Assistena Maria Bouturlin Ved. Dini , Prot. 4320

 DI NON AMMETTERE n. 2 Manifestazioni di Interesse per la mancanza di elementi essen-
ziali utili alla validità dell’atto, in particolare:
                        
                        -  Prot. 4712, del 23.12.2022
                        -  Prot. 4649, del 21.12.2022

2. DI SOTTOSCRIVERE la Convenzione di cui all’Avviso Pubblico approvato e pubblicato con
Delibera n. 19 del 15.11.2022 e n. 26 del 06.12.2022 con le Associazioni le cui domande di Ma-
nifestazione di Interesse sono state accolte;

3. DI SOTTOSCRIVERE ex art. 56 d.lgs. 117/2017 la Convenzione di cui all’Avviso Pubblico 
sovracitato con le ODV le cui domande di Manifestazione di Interesse non sono state accolte 
per mancanza degli elementi essenziali utili alla validità dell’atto ma che, in virtù di una compro-
vata capacità tecnico-logistica, risultano necessarie per garantire i livelli essenziali delle prestazio-
ni sociali sul territorio;

4. DI DARE ATTO che l’attività oggetto della Convenzione di cui all’Avviso Pubblico pubblica-
to con Deliberazione dell’Assemblea n. 19 del 15.11.2022 comporta una spesa presunta pari a €
300.000,00 a carico del corrente anno sul conto economico 3B020230202 (rimborsi per traspor-
ti sociali), per il quale è stato previsto un budget per l’anno 2023 di pari importo e trova adegua -
ta copertura economica nelle risorse per la Gestione Associata come da Bilancio di Previsione

Pag. 4 di 5 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

2023 approvato con Delibera d’Assemblea n. 34 del 27.12.2022;

5. DI PRENDERE ATTO del provvedimento del Direttore n 114 del 17.10.2022 di nomina del-
la Dott.ssa Alessandra Pini quale Vicario del Direttore, in caso di sua assenza/impedimento; 

6. DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo on line per quindici giorni consecutivi nonché sul
sito web dell’amministrazione;

7. DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale ed
alle Associazioni partecipanti al bando; 

F.to IL DIRETTORE
Dott. Marco Brintazzoli

Pag. 5 di 5 Documento firmato digitalmente

 



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE 

Atto n.  2 del 04-01-2023

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 04-01-2023   al  19-01-2023

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 04-01-2023


